

REFERAT

AF

skolebestyrelsesmøde mandag den 04.12.23 kl. 17.30-20.00 på personalerummet

FORÆLDRE-KODE (Tast: E 2 3 6 9 0 E) på tastaturet ved indgang A

Deltagere:

Daniel Agger, Iben Sand, Ole Reinholdt Jensen, Stine van der Loo, Brian Sørensen, Louise Tromborg (suppl.), Claus Sønderby, Lone Degn og Lars M. Hansen

Elevrådsrepræsentanterne: Malou, 8.C og Victor, 8.B.

Afbud: Gitte Emborg, Mikkel Dam, Valentin Costea (supp.), Susanne Engberg og Jeannette Nipper,

Ordstyrer: Daniel Agger

Dagsorden:

	Punkt
1.	Godkendelse af dagsorden <i>Dagsorden godkendt.</i>
2.	Godkendelse af referat fra 24.08.23 <i>Referat godkendt</i>
3.	Nyt fra formanden 1. Velkomst til nyt bestyrelsesmedlem + suppleanter. <i>Nyt medlem = Brian Sørensen + suppleant Louise Tromborg budt velkommen.</i> 2. Intro v. nye forældre. <i>Nye forældre introducerede sig selv for den øvrige bestyrelse.</i> 3. Rammer for bestyrelsens arbejde. <i>Det blev præciseret at man som bestyrelsesmedlem er i bestyrelsen for hele skolen – på det overordnede plan. Skolebestyrelsen arbejder med overordnede principper. Bestyrelsen fører tilsyn med skolen – f.eks i forhold til budgetfilter. Bestyrelsen godkender budgettet. Filterfunktionen: For at ikke alle skal involveres i alt kan et emne lægges i ” filter ” som behandler og fremlægger for bestyrelsen.</i>

Find os

Uddannelse og Arbejdsmarked
Dagnæsskolen
Strandkærvej 89
8700 Horsens

Kontakt os

Telefon:
76 29 29 29
Hjemmeside:
www.horsenskom.dk

Følg os

 Facebook.com/endelafflokken
 linkedin.com/company/horsens-kommune

Horsens Kommune

	<p><i>Alle personalesager / elevsager er ikke bestyrelsens opgave – her skal henvises til skolen.</i></p> <p>Et bestyrelsesmedlem har 100% tavshedspligt, og kun det der fremgår af referatet fra bestyrelsesmødet kan drøftes offentligt.</p> <p><i>At man melder afbud til kontoret såfremt man er forhindret i at deltage. At suppleanten indkaldes hvis et bestyrelsesmedlem over længere tid ikke har mulighed i at deltage i bestyrelsesmøderne.</i></p> <p>4. Nyt fra fællesmøde med repræsentanter fra alle skolebestyrelser i Horsens. <i>Østerhåb skolebestyrelse har taget initiativ til at repræsentanter fra alle bestyrelser mødes for at drøfte relevante emner. Der er lagt op til at man mødes 3 gange om året. Næste møde er på Dagnæsskolen d. 22.1 kl. 19.00 – 21.00 Ole, Iben og Stine deltager fra Dagnæsskolen.</i></p>
4.	<p>Nyt fra ledelsen.</p> <ol style="list-style-type: none">1. Susanne2. Jeannette.3. Lars. <p>a. Ny afdelingsleder ansat. <i>Marianne Nymand er ansat som pædagogisk leder med primært ansvar for indskolingen. Marianne kommer fra en pædagogisk lederstilling fra en friskole på Djursland. Marianne starter 1 januar.</i></p> <p>b. Istandsættelse af Grønnegårdstoiletter. <i>Er sat i ordre – håndværkerne kan først starte umiddelbart i det nye år. Skolens teknisk service personale er i gang med at male vægge mm. Der kommer en epoksy gulvbehandling på både drenge- og pigetoiletterne.</i></p> <p>c. Lindvigsvej <i>(forvaltningen ønsker, at vi holder et skb.møde i januar og i marts 2024 – se beskeden på side 2) Vi kan fint invitere Lisbeth Torfing med til næste bestyrelsesmøde. Forvaltningen udarbejder forskellige konsekvensberegninger i forhold til ændringer af skoledistrikter. Vi har pt. ikke fået disse til orientering.</i></p> <p>d. Køb af nabohus <i>Horsens kommune har købt det første nabohus ved siden af Egerby. Der igangsættes nu et forløb, hvor lokalplanen skal ændres. Huset skal rives ned – det må ikke bruges til undervisning. Det forventes at tage lidt over 1 år. Skolebestyrelsen opfordrede borgmesteren kraftigt til at Horsens kommune skulle opkøbe mest muligt langs Bjerrevej.</i></p>
5.	<p>Nyt fra medarbejderne <i>Vi har fået nye skemaer, nye gårdvagsplaner – medarbejderne tager det positivt. Sneen udfordrer vores gårdvagter. Der sættes ekstra gårdvagter på iff. snevagt, hvis der er behov for det. Der må kastes med sne på de to nederste boldbaner. Der må ikke gives ” vaskere ”. Der er forslag fra bestyrelsen om at forklare børnene hvad en ” vasker ”er.</i></p>
6.	<p>Nyt fra elevrådsrep. <i>Elevrådet har talt om grusbanen – den store multibane – Elevrådet kunne ønske sig en ny belægning, hvis det er muligt.</i></p>

Horsens Kommune

	<p>Elevrådet kunne ønske online undervisning – lovgivningen åbner op for op til 20 % af undervisningen.</p> <p>Bestyrelsen bakker op om, at der etableres en forsøgsordning over et par måneder i et par klasser på samme årgang i udskolingen. Lærerne beslutter hvilke elever der kan tilbydes forsøgsordningen. Hvis en elev ikke administrerer det ok, kan ordningen inddrages for den enkelte.</p>
7.	<p>Skolefesten – skal skolen bruge penge på dette – ca. 70.000 kr. eller skal vi begynde at overveje en anden model?</p> <p>Hvis alternativer skal overvejes skal forældrestyregruppen inddrages i de videre overvejelser.</p> <p>Forældrearbejdsgruppen gør et meget stort og flot arbejde i forhold til at planlægge og afvikle skolefesten.</p> <p>I indeværende år har arbejdsgruppen lavet et overskud på ca. 72.000 kr. Ca. 40.000 kr. bliver delt ud til de klasser, hvis forældre deltager i arbejdet med afviklingen.</p> <p>Der går ca. 32.000 kr. tilbage til skolen som minimerer skolens udgift.</p> <p>Bestyrelsen drøftede fordele / ulemper ved den eksisterende model, samt om der kunne tænkes alternativer til den eksisterende model.</p> <p>Det er arbejdsgruppens forventning, at skolen får en udgift på max / ca. 40.000 kr.</p> <p>Bestyrelsen opfordrer Claus til at arbejdsgruppen har frihed til at overveje evt. justeringer.</p>
8.	<p>Skærmtid i skoletiden / pauser – hvad er vores holdning?</p> <p>Det er vigtigt, at der kun vises alderssvarende film / fjernsyn.</p> <p>Der skal være et pædagogisk / undervisningsmæssigt sigte, når film / fjernsyn bruges.</p> <p>Bestyrelsen lægger op til at medarbejderne er ansvarlige for at udvælge, hvad der bruges. Medarbejderne opfordres til at være obs på at være til stede i lokalet, når f.eks Ultra nyt bruges.</p> <p>Bestyrelsen ønsker et forstærket fokus på at " skærmen som underholdning " minimeres – dette gælder også i SFO.</p>
9.	<p>Forældrehenvendelse vedr. spisepauserne i udskolingen.</p> <p>Bestyrelsen fastholder opbakning til den model, der pt. er aktuel, hvor der er afsat 3 kvarter, så eleverne kan gå i hallen. Eleverne kan medbringe deres frokost, som kan indtages nede i hallen. Hvis der er elever, der ønsker at indtage maden på vej ned til hallen er det ok. Skolen vil være opmærksom på at opfordre eleverne til at spise frokost hver dag.</p>
12.	<p>Evt.</p> <p>Bestyrelsesmøde d. 7.2 flyttes til torsdag d. 18.1.2024</p> <p>Bestyrelsesmøde d. 11.4.2024 flyttes til torsdag d. 21.3.2024</p>
	<p>Kommende punkter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvad gør vi for de særlig dygtige elever • Implementering ift. ny testplan mm.

Opfølgning:

- Bestyrelsen ønsker at invitere Lisbeth Torfing til det kommende bestyrelsesmøde i januar mht. hendes / politikernes tanker om skoledistrikter samt planer for Dagnæsskolen.
- Ejendomscentret skal kontaktes for at høre om muligheden for at få den store multibane afrettet.

Horsens Kommune

- Bestyrelsen ønsker at invitere "skole og samfund" til at holde oplæg om "principper".
- Kontoret laver en liste over ordstyrere og skriver det på dagsordenen.

Fra: Gitte Munk Nielsen <gmni@horsens.dk>
Sendt: 21. november 2023 12:19
Til: BUK-UV alle skoleinspektører <BUK-UValleskoleinspektorer@horsens.dk>
Cc: Henrik Kallestrup <hek@horsens.dk>
Emne: Planlægning af skolebestyrelsesmøder i januar og marts 2024

Kære alle

På vegne af skolechef Henrik Kallestrup:

Der er en sag på vej til politisk behandling, hvor der skal være en høring af skolebestyrelserne forinden endelig beslutning kan træffes af Byrådet. Sagen forventes sendt i høring så skolebestyrelserne har materialet den 20. december 2023.

Da vi arbejder med en meget stram tidsplan ift. den endelige beslutning, har jeg aftalt med Henrik at bede jer om at sørge for, **at I får planlagt et skolebestyrelsesmøde i januar 2024 og et igen i slutningen af marts 2024 (efter den 20.).**

Med venlig hilsen

Gitte Munk Nielsen
Jurist

Skolebestyrelsesmøder skoleåret 23/24:

Onsdag den 7/2 2024 flyttes til torsdag den 18/1 2024
Torsdag den 11/4 2024 flyttes til torsdag den 21/3 2024
Tirsdag den 4/6 2024

Filterfunktion:

Principfilter – Stine, Ole, Marianne
Økonomi – Mikkel, Daniel, Stine, Lars
Byggeri – Henriette, Daniel, Ole, Lars
Trafik – Mikkel, Gitte, Lars
Kommunikation – Gitte, Iben, Jeannette
Aula – Daniel, Iben, Hanne S

Rasmus fra sidste års bestyrelse vil gerne mødes med det ny trafik filter

HUSK AT MELDE AFBUD TIL HANNE (bushs@horsens.dk eller via AULA), HVIS DU ER FORHINDRET I AT DELTAGE.

Ordstyrere:

Ole den 24.08.23
Iben den 11.10.23
Daniel den 04.12.23

Susanne (og)
Ole Jensen
Lars
Jant
Ole Lars
Gitte Emsborg
Jeannette
Side 4